DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS
Criado pela Lei Municipal nº 42/2000, de 21 de dezembro de 2000.

Duas Estradas/PB                                                                                                         13 de março de 2018

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

LEI Nº 238, DE 12 DE MARÇO DE 2018.

ATUALIZA O ANEXO ÚNICO DA LEI MUNICIPAL Nº

231/2017, QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA

ADMINISTRATIVA E O QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS,

ESTADO DA PARAÍBA, faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º  Regova-se o Anexo Único da Lei Municipal nº 231, de 20 de dezembro de

2017, e passa a vigorar o Anexo Único da presente Lei.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

1º de janeiro de 2018.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS, 12 de março de

2018.

ANEXO ÚNICO

1. GABINETE DO PREFEITO

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Motorista PMDE-CE R$ 1.431,00

01 Recepcionista PMDE-CE R$ 954,00

01 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Chefe de Gabinete PMDE-CC R$ 1.800,00

01 Secretário Executivo de Comunicação PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Ouvidor Geral do Município PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Chefe da Junta de Serviço Militar PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Motorista do Gabinete PMDE-CC R$ 1.200,00

02 Assessor de Gabinete Nível 01 PMDE-CC R$ 954,00

02 Assessor de Gabinete Nível 02 PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Gabinete Nível 03 PMDE-CC R$ 1.500,00

1.1 Procuradoria Geral do Município

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

02 Assessor Jurídico PMDE-CE R$ 1.800,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

02 Procurador Municipal PMDE-CC R$ 3.900,00

1.2 Controladoria Geral do Município

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Controlador Municipal PMDE-CC R$ 2.000,00

01 Assessor de Gabinete PMDE-CC R$ 1.000,00

2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Motorista PMDE-CE R$ 1.431,00

02 Arquivista PMDE-CE R$ 1.200,00

01 Escriturário PMDE-CE R$ 1.100,00

01 Agente Administrativo PMDE-CE R$ 954,00

01 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

01 Técnico de Informática PMDE-CE R$ 954,00

01 Alimentador de Sistemas PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Secretário de Administração PMDE-CC R$ 2.500,00

01 Diretor de Recursos Humanos PMDE-CC R$ 1.800,00

01 Diretor de Compras PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Chefe de Patrimônio PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Chefe do Arquivo Geral PMDE-CC R$ 1.200,00

02 Assessor de Administração Nível 01 PMDE-CC R$ 954,00

01 Assessor de Administração Nível 02 PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Administração Nível 03 PMDE-CC R$ 1.500,00

3. SECRETARIA DE FINANÇAS

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Motorista PMDE-CE R$ 1.431,00

01 Contador PMDE-CE R$ 1.300,00

02 Técnico em Contabilidade PMDE-CE R$ 1.200,00

01 Técnico de Nível Médio PMDE-CE R$ 1.100,00

03 Fiscal de Tributação PMDE-CE R$ 1.100,00

01 Agente Administrativo PMDE-CE R$ 954,00

01 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Secretário de Finanças PMDE-CC R$ 2.500,00

01 Diretor de Gestão Tributária e

Arrecadação

PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Chefe de Tesouraria PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Chefe de Arrecadação PMDE-CC R$ 1.300,00

02 Assessor de Finanças Nível 01 PMDE-CC R$ 954,00

01 Assessor de Finanças Nível 02 PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Finanças Nível 03 PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Coordenador da Contabilidade

Municipal

PMDE-CC R$ 3.800,00

4. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

44 Professor Classe “A” PMDE-CE R$ 1.841,51

25 Professor Classe “B” PMDE-CE R$ 2.025,66

06 Monitor de Creche PMDE-CE R$ 1.841,51

01 Nutricionista PMDE-CE R$ 1.500,00

01 Psicólogo PMDE-CE R$ 1.300,00

01 Psicopedagogo PMDE-CE R$ 1.300,00

08 Motorista PMDE-CE R$ 1.431,00

01 Técnico de Nível Médio PMDE-CE R$ 1.200,00

02 Técnico de Informática PMDE-CE R$ 954,00

07 Merendeiro PMDE-CE R$ 954,00

08 Agente Administrativo PMDE-CE R$ 954,00

02 Bibliotecário PMDE-CE R$ 954,00

40 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Secretário de Educação PMDE-CC R$ 2.500,00

01 Secretário Executivo de Educação PMDE-CC R$ 2.000,00

02 Diretor de Creche PMDE-CC R$ 1.500,00

07 Diretor Escolar PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Coordenador Pedagógico Geral PMDE-CC R$ 1.200,00

03 Coordenador de Ensino e Apoio

Pedagógico

PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Coordenador de Programas e Ações

Executivas

PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Coordenador de Educação Inclusiva PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Coordenador de Conselhos

Escolares

PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Coordenador de Merenda Escolar PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Coordenador da Educação de

Jovens e Adultos

PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Coordenador de Programa Mais

Educação

PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Chefe de Almoxarifado PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Supervisor Educacional PMDE-CC R$ 1.000,00

02 Assessor de Educação Nível 01 PMDE-CC R$ 954,00

02 Assessor de Educação Nível 02 PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Educação Nível 03 PMDE-CC R$ 1.500,00

5. SECRETARIA DE ESPORTE

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Agente Administrativo PMDE-CE R$ 954,00

01 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Secretário de Esporte PMDE-CC R$ 2.500,00

01 Assessor de Esporte Nível 01 PMDE-CC R$ 954,00

02 Assessor de Esporte Nível 02 PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Esporte Nível 03 PMDE-CC R$ 1.500,00

6. SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Agente Administrativo PMDE-CE R$ 954,00

01 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Secretário de Cultura e Turismo PMDE-CC R$ 2.500,00

01 Assessor de Cultura e Turismo Nível 01 PMDE-CC R$ 954,00

01 Assessor de Cultura e Turismo Nível 02 PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Cultura e Turismo Nível 03 PMDE-CC R$ 1.500,00

7. SECRETARIA DE SAÚDE

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

03 Médico PSF PMDE-CE R$ 4.000,00

03 Médico Especialista PMDE-CE R$ 2.000,00

02 Farmacêutico PMDE-CE R$ 1.900,00

01 Psicólogo PMDE-CE R$ 1.300,00

01 Assistente Social PMDE-CE R$ 1.300,00

01 Nutricionista  PMDE-CE R$ 1.300,00

03 Fisioterapeuta PMDE-CE R$ 1.300,00

01 Terapeuta Ocupacional PMDE-CE R$ 1.300,00

02 Fonoaudiólogo PMDE-CE R$ 1.300,00

03 Enfermeiro PSF PMDE-CE R$ 1.300,00

05 Enfermeiro  PMDE-CE R$ 1.300,00

02 Odontólogo PSF PMDE-CE R$ 1.300,00

02 Odontólogo PMDE-CE R$ 1.000,00

10 Motorista PMDE-CE R$ 1.431,00

10 Agente Comunitário de Saúde PMDE-CE R$ 1.130,00

05 Agente de Combate a Endemias PMDE-CE R$ 1.130,00

02 Agente de Vigilância Sanitária PMDE-CE R$ 954,00

03 Agente Administrativo PMDE-CE R$ 954,00

10 Técnico de Enfermagem PMDE-CE R$ 954,00

01 Técnico em Laboratório PMDE-CE R$ 954,00

05 Atendente de Serviços de Saúde PMDE-CE R$ 954,00

04 Auxiliar de Consultório Dentário PMDE-CE R$ 954,00

03 Operador de Sistemas de Informação PMDE-CE R$ 954,00

15 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Secretário de Saúde PMDE-CC R$ 2.500,00

01 Secretário Executivo de Saúde PMDE-CC R$ 2.000,00

01 Gerente de Saúde PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Coordenador de Programa Saúde da

Família

PMDE-CC R$ 1.500,00

02 Diretor de Unidade Básica de Saúde –

PSF

PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Diretor de Serviço de Atendimento e

Humanização

PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Diretor de Medicamentos PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Coordenador do Núcleo de Apoio à

Saúde da Família

PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Chefe de Controle de Vacinas PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Chefe de Compras PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Chefe de Almoxarifado PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Coordenador de Vigilância em Saúde PMDE-CC R$ 1.000,00

03 Assessor de Saúde Nível 01 PMDE-CC R$ 954,00

02 Assessor de Saúde Nível 02 PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Saúde Nível 03 PMDE-CC R$ 1.500,00

8. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

INFRAESTRUTURA

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

02 Engenheiro PMDE-CE R$ 2.000,00

01 Motorista PMDE-CE R$ 1.431,00

02 Operador de Máquinas PMDE-CE R$ 1.431,00

02 Eletricista PMDE-CE R$ 1.100,00

03 Pedreiro PMDE-CE R$ 1.100,00

01 Agente Administrativo PMDE-CE R$ 954,00

02 Coveiro PMDE-CE R$ 954,00

15 Guarda Municipal PMDE-CE R$ 954,00

10 Gari PMDE-CE R$ 954,00

10 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Secretário de Desenvolvimento

Urbano e Infraestrutura

PMDE-CC R$ 2.500,00

01 Secretário Executivo de

Desenvolvimento Urbano e

Infraestrutura

PMDE-CC R$ 2.000,00

01 Diretor de Obras e Serviços Urbanos PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Diretor de Habitação e Saneamento PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Chefe da Guarda Municipal PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Chefe do Mercado Público PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Chefe de Iluminação Pública PMDE-CC R$ 1.000,00

03 Assessor de Desenvolvimento Urbano

e Infraestrutura Nível 01

PMDE-CC R$ 954,00

01 Assessor de Desenvolvimento Urbano

e Infraestrutura Nível 02

PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Desenvolvimento Urbano

e Infraestrutura Nível 03

PMDE-CC R$ 1.500,00

9. SECRETARIA DE TRANSPORTES

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

02 Motorista PMDE-CE R$ 1.431,00

01 Agente Administrativo PMDE-CE R$ 954,00

01 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Secretário de Transporte PMDE-CC R$ 2.500,00

01 Diretor de Transporte Escolar PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Chefe de Estradas e Rodagens PMDE-CC R$ 1.200,00

02 Assessor de Transportes Nível 01 PMDE-CC R$ 954,00

02 Assessor de Transportes Nível 02 PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Transportes Nível 03 PMDE-CC R$ 1.500,00

10. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

02 Assistente Social PMDE-CE R$ 1.300,00

02 Psicólogo PMDE-CE R$ 1.300,00

01 Motorista PMDE-CE R$ 1.431,00

03 Agente Administrativo PMDE-CE R$ 954,00

03 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

05 Monitor do PETI PMDE-CE R$ 954,00

01 Merendeiro do PETI PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Secretário de Desenvolvimento Social PMDE-CC R$ 2.500,00

01 Diretor de Execução de Serviços,

Programas, Projetos e Benefícios

PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Assessor Jurídico PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Coordenador do Centro de Referência

de Assistência Social

PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Coordenador do Serviço de

Convivência e Fortalecimento de

Vínculos

PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Coordenador de Políticas Públicas para

as Mulheres e Diversidade de Gênero

PMDE-CC R$ 1.200,00

01 Gerente dos Sistemas de Informação PMDE-CC R$ 1.000,00

01 Gestor do Bolsa Família  PMDE-CC R$ 1.000,00

01 Gestor do Cadastro Único PMDE-CC R$ 1.000,00

02 Assessor de Desenvolvimento Social

Nível 01

PMDE-CC R$ 954,00

01 Assessor de Desenvolvimento Social

Nível 02

PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Desenvolvimento Social

Nível 03

PMDE-CC R$ 1.500,00

11. SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

QUANTIDADE CARGO EFETIVO CÓDIGO VENCIMENTO

05 Operador de Máquinas PMDE-CE R$ 1.431,00

01 Médico Veterinário PMDE-CE R$ 1.300,00

01 Agente Administrativo PMDE-CE R$ 954,00

03 Auxiliar de Serviços Gerais PMDE-CE R$ 954,00

QUANTIDADE CARGO COMISSIONADO CÓDIGO VENCIMENTO

01 Secretário de Agricultura e

Meio Ambiente

PMDE-CC R$ 2.500,00

01 Diretor de Apoio e Incentivo a

Agricultura

PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Diretor de Proteção ao Meio Ambiente PMDE-CC R$ 1.500,00

01 Chefe do Matadouro PMDE-CC R$ 1.200,00

02 Assessor de Agricultura e Meio

Ambiente Nível 01

PMDE-CC R$ 954,00

01 Assessor de Agricultura e Meio

Ambiente Nível 02

PMDE-CC R$ 1.300,00

01 Assessor de Agricultura e Meio

Ambiente Nível 03

PMDE-CC R$ 1.500,00

 GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS, 12 de março de 2018.